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Delårsrapport augusti 2022 för hälso- och sjukvårdsnämnden 
(HSN/806/2022)

Sammanfattning
Regionfullmäktige har i regionplanen för 2022 beslutat om strategiska mål inom ramen för 
fyra olika strategier; strategi för länets utveckling, strategi för vård, strategi för våra 
medarbetare samt strategi för ekonomi och verksamhetsresultat. Det är dessa mål som 
regionstyrelsen och nämnderna har i uppgift att verkställa.

Den samlade bilden av Hälso- och sjukvårdsnämndens samtliga resultatmål bedöms som gul 
eller delvis uppfylla. Den spretar dock en del då flera av målen mäts på årsbasis men även att 
data saknas för flera av målen vid rapporttillfället. Detta gäller särskilt inom strategi för länets 
utveckling. För de mål som är mätbara uppnår strategi för vård hälften av målen helt eller 
delvis. För strategi för våra medarbetare uppnås 67 % av målen helt och målen som inte 
uppnås avser sjukfrånvaron som pandemin haft stor påverkan på samt trakasserier. För 
strategierna för ekonomi uppnås endast leverantörstrohet, och då endast delvis.

Pandemin har fortsatt påverkat verksamheten i hög grad även om smittspridningen av Covid-
19 är lägre nu än under årets första månader. Dock ser vi en ökning under augusti månad, 
vilket kan vara oroande. Detta ledde till att flera strykningar av operationer och nybesök skett 
huvudsakligen på grund av sjukdom både hos personal och sjuka patienter. Detta har även 
påverkat möjligheten att nå produktionsmålen för divisionerna.

Inom öppenvården har produktionen ökat både i antal läkarbesök och sjukvårdande 
behandlingar jämfört med motsvarande period föregående år. Under perioden jan-aug 
minskade antal indirekta vårdkontakter med drygt 100 000 jämfört med samma period 
föregående år och antal patienter som haft indirekta kontakter minskade med knappt 15 000 
stycken. Minskningen beror framför allt på att vaccinationer och provtagning var mycket 
intensiv under denna period föregående år.

För slutenvården är produktionen marginellt bättre jämfört med föregående år för både 
vårdtillfällen och vårddagar medan medelvårdtiden minskar något. Produktionen för 
öppenvård ligger nu på samma nivå som ett normalår, men slutenvården ligger dock klart 
under ett normalår.

Nettokostnadsavvikelsen jämfört med budget ackumulerat tertial 2 uppgår till -42,8 mkr. 
Avvikelsen fördelas på en positiv avvikelse för intäkterna om 87,2 mkr och en negativ 
bruttokostnadsavvikelse uppgående till 130,0 mkr.

Intäktsavvikelsen förklaras av den fortsatta statliga ersättningen avseende vaccination och 
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provtagning som kommer Hälso- och sjukvården till godo.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har fortsatt stora utmaningar på kostnadssidan. 
Kostnadsökningen beror huvudsakligen på personalkostnader inklusive inhyrd personal (-30,0 
mkr), köpt riks- och regionvård (-49,6 mkr), verksamhetsanknutna tjänster (-22,9 mkr) samt 
sjukvårdsmaterial (-19,3 mkr). Sjuksköterskebristen framför allt inom slutenvården fortsätter 
att skapa stora utmaningar för verksamheten. Den sköra bemanningen har skapat ett stort 
behov av inhyrd personal för att möta vårdbehovet, vilket har lett till ökade kostnader för både 
hyrpersonal och köpt vård. Verksamhetsanknutna tjänster som bland annat avser kostnader för 
röntgen, laboratorietjänster och ambulanshelikopter har alla varit högre än budget. Övriga 
kostnadsposter har mindre avvikelser eller ligger i nivå med budget för perioden.

Bruttokostnadsutvecklingen för perioden jan-aug avseende externa kostnader uppgick till 6,5 
% jämfört med samma period föregående år.

Prognosen för helår 2022 från divisionerna bedöms hamna på -40 mkr jämfört med budget, 
vilket är en förbättring mot tidigare prognos med 76,9 mkr. Orsaken till prognosförbättringen 
är främst intäktsökningen avseende statliga medel som flyttats från regionstyrelsen till HSN. 
Huvudsakliga förbättringen sker mot staben eftersom flytten av intäkter bokats på HS 
övergripande nivå.

Sjukfrånvaron ackumulerat tertial 2 uppgick till 7,2 % vilket är 2,0 %-enheter högre jämfört 
med motsvarande period 2021. Detta beror i huvudsak på den mycket höga frånvaron under 
inledningen på året, särskilt den korta sjukfrånvaron på 2-14 dagar.

Förslag till beslut
Hälso- och Sjukvårdsnämndens delårsrapport augusti 2022 godkänns.
Yrkanden
Lennart Ledin (L) yrkar följande:
"Nämnden biträder det delegationsbeslut (HSN/1109/2022) som innebär att regionstyrelsen i 
föreslagen revidering av regionplan och budget för 2022-2024 också föreslår att hälso- och 
sjukvårdsnämnden tilldelas ett tillfälligt anslag på 40 mkr för att täcka prognosticerat 
underskott mot budget för år 2022."
Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.
Ordföranden ställer proposition på Lennart Ledins tilläggsyrkande och finner det antaget. 

Beslut
1. Hälso- och Sjukvårdsnämndens delårsrapport augusti 2022 godkänns.
2. Nämnden biträder det delegationsbeslut (HSN/1109/2022) som innebär att regionstyrelsen i 
föreslagen revidering av regionplan och budget för 2022-2024 också föreslår att hälso- och 
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sjukvårdsnämnden tilldelas ett tillfälligt anslag på 40 mkr för att täcka prognosticerat 
underskott mot budget för år 2022.

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse delårsrapport augusti 2022 för hälso- och sjukvårdsnämnden
 Delarsrapport augusti 2022 (Halso- och sjukvård ver 2
 Delarsrapport augusti 2022 HSN

Paragrafen är justerad
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